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ANOTACE

Moje bakalářská práce je zaměřena na zateplovací systémy, konkrétně na

zateplovací systémy Baumit resolution, Baumit OpenTherm a Baumit klasik EPS-F a

jejich porovnání.

Vybrala jsem si tuto práci, jelikož mě zaujala na odborné praxi ve firmě Baumit,

spol. s.r.o. Zaujala mě úspora při řešení zateplování budov a jak stále lepší materiály

můžeme použít. Srovnání tří materiálu ze stejné firmy bych chtěla vyjádřit, jak stále

postupujeme ve stavebnictví vpřed.

V první části své práce popisuji, co je tepelně izolační systém. Pojmy a názvosloví.

V druhé části je sepsáno vše potřebné pro návrh tepelně izolačního sytému. Od

projektové dokumentace až po statické výpočty.

Ve třetí části jsem se zaměřila na postup montáže tepelně izolačního systému a

jeho zásad při postupu provádění.

Čtvrtá část je praktická. Zaměřuje se na porovnání tří zateplovacích systému

Baumit resolution, Baumit OpenTherm a Baumit klasik EPS-F. Srovnání bylo provedeno

pomocí zkoušek pro zateplovací systémy, srovnání použitého materiálu a ceny.

V závěru je srovnání výsledků pro dané tři zateplovací systém.

Klíčová slova

Zateplovací systém, prostup tepla, hmoždinky, kotvení, tepelná vodivost, plocha,

cenové srovnání
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ANNOTATION

My bachelor thesis is focused on thermal insulation systems in particular on thermal insulation

systems Baumit Resolution, Baumit OpenTherm and Baumit classic and their comparison. I chose

this thesis because I was interested in at my professional practice in the company Baumit s.r.o.

I was catch by savings in building insulation and how we can use better materials. By comparing

three materials from the same company, I would like to express how we are progressing in the

construction industry forward.

In the first part of my thesis I describe what is the thermal insulation system. Concepts and

terminology.

In the second part is written everything necessary for the design of the thermal insulation

system. From design documentation to static calculations.

In the third part I focused on the procedure of montage of the thermal insulation system and

its principles in the implementation procedure.

The fourth part is practical. Is focused on comparing three systems Baumit Resolution, Baumit

OpenTherm and Baumit Classic EPS-F. The comparison was made by tests for thermal insulation

systems, calculation of heat transfer, thermal conuctivity test, comparison of anchors, price

comparison.

At the end is a comparison of the results for the three thermal insulation systems.

Key words

Insulation systems, heat transfer, dowels, anchoring, thermal conductivity, area, price comparison
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A. ÚVOD

Úkolem této bakalářské práce je porovnání tří zateplovacích systému Baumit Resolution,

Baumit Opentherm a Baumit EPS-F klasik. Tato práce je zaměřena na provádění zkoušek, porovnání

použití materiálu, srovnání cen a porovnávání jejích výsledků, který ze zateplovacích systému vyjde

nejlépe. Inspirací pro moji práci byla odborná praxe ve firmě Baumit, kde jsem se seznámila s těmito

zateplovacími systémy.

Obecná ustanovení:

Platné technické normy a předpisy

ČSN 73 2901 Provádění vnějších tepelně izolačních kompozitních systémů.

ČSN EN 13 499 Tepelně izolační výrobky pro použití ve stavebnictví – Vnější tepelně izolační

kompozitní systémy (ETICS) z pěnového polystyrenu – Specifikace.

ČSN EN 13 500 Tepelně izolační výrobky pro použití ve stavebnictví – Vnější tepelně izolační

kompozitní systémy (ETICS) z minerální vlny – Specifikace.

Tento předpis představuje moderní, osvědčená spolehlivá a ekonomicky optimální technická

řešení. Ustanoveními v tomto předpisu se nevylučují i jiná řešení. V případné odchylnosti od této a

výše uvedené dokumentace nese zodpovědnost právnická osoba, která takovéto řešení navrhnula,

prosadila nebo schválila. S ohledem na zákon 22/1997 Sb. nejsou možná všechna libovolně odlišná

řešení.
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B. TEORETICKÁ ČÁST

1. TECHNOLOGICKÝ PŘEDPIS

1.1. Zkratky, názvosloví a definice

1.1.1. Použité zkratky a názvosloví

EPS-F – fasádní pěnový polystyren (expanded polystyrene)

XPS – extrudovaný polystyren (extruded polystyrene)

MW – minerální vlna (mineral wool)

ETICS – vnější tepelně izolační kompozitní systém (external thermal insulation composite

system)

ETAG – Řídící pokyny pro evropské technické schválení (Guideline for European Technical

Approval)

ETA – Evropské technické osvědčení (European Technical Approval)

Projektová dokumentace – zákonem a vyhláškou předepsaný soubor výkresových a textových

dokumentů popisujících stavbu a stavební procesy. Poskytuje stavebníkovi, zhotoviteli i státní správě

informace potřebné k naplánování a realizaci stavební činnosti a k přezkoumání jejích vlivů na

uživatele a na bezprostřední okolí stavby (ochrana zdraví, úspora energií, šetrnost k životnímu

prostředí, bezpečnost a funkčnost apod.). Podrobněji viz kapitola B.1.1.

Stavební dokumentace - dokumentace zpracovaná pro dodávku a provedení ETICS, kterou

obvykle zajišťuje dodavatel stavby nebo zhotovitel ETICS. Musí být v souladu s dokumentací ETICS a

s projektovou dokumentací. Podrobněji viz kapitola B.1.2.

Dokumentace ETICS - dokumentace ETICS dodávaná výrobcem – (např. Technologický předpis

ETICS Baumit, technické a bezpečnostní listy jednotlivých výrobků, Prohlášení o shodě). Podrobněji

viz kapitola B.1.3.

Zhotovitel ETICS - právnická nebo fyzická osoba oprávněná k provádění ETICS, která ETICS

zabudovává do stavby.
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Kontrolní a zkušební plán – plán kontrolních, zkušebních a přejímajících činností ověřující

podklad pro ETICS, samotný ETICS a jeho provádění.

Podklad pro ETICS - povrch stavebního prvku, na něž se uplatňuje ETICS.

Soudržnost podkladu – pevnost v kolmém tahu vrstvy nebo souvrství při povrchu nové nebo

stávající stěny.

Lepicí (kotvící) vrstva – vrstva zajišťující prostřednictvím lepicího tmelu trvalé spojení

tepelného izolantu s podkladem.

Tepelně izolační vrstva - část ETICS vytvořená z tepelně izolačního materiálu (polystyren,

minerální vlna).

Ostění otvorů – boční ostění, nadpraží a parapet výplní otvorů (např. oken, dveří).

Příslušenství ETICS - materiály a prvky pro provádění ETICS nezahrnuté v základní skladbě

systému.

Základní vrstva - vrstva zajišťující vyztužení a rovinnost ETICS před prováděním konečné

povrchové úpravy. Je složena z výztužné vrstvy, nebo z výztužné vrstvy a vyrovnávací vrstvy.

▪ výztužná vrstva - část základní vrstvy ETICS, která zabezpečuje přenos zatížení z

povrchové úpravy a eliminuje deformace vznikající v důsledku objemových změn a

mechanického namáhání způsobeného vnějšími silami. Skládá se z výztužné malty, do které je

vtlačena výztužná síťka.

▪ vyrovnávací vrstva - část základní vrstvy ETICS, zajišťující v případě nutnosti potřebnou

rovinnost pro provádění dalších vrstev.

Základní nátěr - zabezpečuje spolupůsobení povrchové vrstvy a s podkladní (výztužnou nebo

vyrovnávací) vrstvou.

Strukturování omítky - vytváření konečného vzhledu omítky tvarováním jejího povrchu.

Součinitel celkové sluneční odrazivosti (koeficient TSR) - podíl z dopadající světelné energie na

vnější povrch ETICS, který se od tohoto povrchu odráží [ %] v celém slunečním spektru.

Světelná odrazivost konečné povrchové úpravy (koeficient HBW) - podíl z dopadající světelné

energie na vnější povrch ETICS, který se od tohoto povrchu odráží [ %] ve viditelné části spektra.
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Technologický předpis pro vnější tepelně izolační kompozitní systémy Baumit (ETICS Baumit)

určuje základní všeobecně platné technické požadavky, pravidla a doporučení pro provádění

jednotlivých variant těchto systémů. BAUMIT, spol. s r.o. si vyhrazuje právo souhlasit na základě

vlastních zkušeností a aktuálního vývoje vědy a techniky v dané oblasti i s jiným vhodným řešením.

1.1.2. Definice kontaktního zateplovacího systému Baumit

Pro vnější tepelně izolační kompozitní systémy Baumit jsou neprovětrávané systémy, ve

kterých jsou použity jako tepelně izolační materiál polystyrenové fasádní desky EPS-F, OpenTherm a


[…]


hmoždinek 6ks/m² v kapitole 2.2.2.
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Obr. 38 – Montážní set STR 2GS + Zátka EPS Obr. 39 – Šroubovací hmoždinka
STR 2GS

Tab. 17 – Maximální síla při protažení Baumit EPS-F

s izolantem z fasádního polystyrenu pro tloušťku tepelně

izolačních desek viz tabulka s pevností tahu kolmo k

rovině desky ≥ 100 kPa

Hmoždinka Max. síla při protažení

Ejotherm

STR U 2G

H3
Tloušťka
TI ≥ 50 mm

Rpanel střední hodnota 420 N

Rjoint střední hodnota 390 N

Baumit SDX 8

Ejot H1 eco

Fischer

Termoz PN 8

Termoz CS 8
Tloušťka
TI ≥ 50 mm

Rpanel střední hodnota 420 N

Rjoint střední hodnota 390 N

Termoz SV II ecotwist
Tloušťka
TI ≥ 100 mm

Rpanel střední hodnota 540 N

Rjoint střední hodnota 480 N

Obr. 40 – Schéma kotvení Baumit EPS-F
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5.4. Cenové porovnání

Cenové srovná ní je určené pro porovnání těchto tří tepelně izolačních systémů: Baumit

Resolution, Baumit EPS-F a Baumit OpenTherm. Stanovení ceny je dle tloušťky materiálu a

jeho cenou izolantu za 1 m², plochy obvodového pláště.

Cenové porovnání jsem vypočítala podle bytového domu viz příloha.

▪ Výplně (okna, dveře): 218,35 m²

▪ Plocha (bez oken a dveří): 763,20 m²

▪ Plocha celkem: 620,39 m² + 10% rezerva = 626,60 m²

tab. 18 – cenového porovnání izolačního materiálu

Materiál Tl.
[mm]

Balení izolačního
materiálu

Cena za m²
[Kč]

Cena celkem
[Kč]

Baumit Resolution 100 2,5 m² (5ks v balení) 900,00 563 940,00

Baumit OpenTherm 100 2,5 m² (5ks v balení) 180,00 112 248,00

Baumit OpenTherm 140 1,5 m² (3ks v balení) 252,00 157 903,20

Baumit EPS-F 100 2,5 m² (5ks v balení) 110,00 68 926,00

Baumit EPS-F 180 1,5 m² (3ks v balení) 200,00 125 320,00

Cenově vyšlo nejlépe Baumit EPS-F

tab. 19 – cenového porovnání kotevního materiálu

Materiál Hmoždinka Cena za
1 Ks

Cena za 1 Ks
Montážní
set STR 2GS

Počet ks
hmožd. na
620,39 m²

Zátky pro
daný zatepl.
mat. 1Ks

Cena
celkem [Kč]

Baumit Resolution Šroubovací
hmoždinka
STR U 2G

7,36 Kč 2 890 Kč 7 445 ks 1,40 Kč 68 108,20

Baumit OpenTherm kotevy
StarTrack
Or.

17 Kč _ 7 445 ks _ 126 565,00

Baumit EPS-F Šroubovací
hmoždinka
STR U 2G

7,36 Kč 2 890 Kč 7 445 ks 1,20 Kč 66 619,20
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6. Závěr

Pro shrnutí a srovnání je použita tabulka výsledků porovnání a výsledky ze 2. zkoušky

tab. 20 – cenového porovnání

Izolant

Tl.
[mm]

1.ZK

U-[W/(m².K)]

Cena izolačního
materiálu [Kč]

Cena celkem
materiál [Kč]

Baumit
Resolution

100 0,155 563 940,00 632 048,20

Baumit
OpenTherm

100 0,184 112 248,00 238 813,00

Baumit
OpenTherm

140 0,157 157 903,20 284 468,00

Baumit EPS-F 100 0,202 68 926,00 135 545,20

Baumit EPS-F 180 0,154 125 320,00 191 939,20

2.ZK: Nejlepší výsledek ze 2 měření: λm-[W/m.K]

▪ Baumit Resolution = 0,0277 W/m.K

▪ Baumit OpenTherm = 0,0365 W/m.K

▪ Baumit EPS-F = 0,0380 W/m.K

Pro objekt, který je uveden v příloze po vyhodnocení zkoušek a s ohledem na přirovnání

s vlastnostmi zateplovacích materiálů, je po cenové stránce nejvýhodnější Baumit EPS-F

tloušťky 180 mm, který se ve výpočtu tepla (prostup tepla U W/m²k) vyšel podobně jako

Baumit Resolution v tl. 100 mm.
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7. Zdroj informací k bakalářské práci

Webové stránky:

▪ www.baumit.cz

▪ www.tzb-info.cz

▪ www.izolace-info.cz

Knižní publikace:

▪ Technical Report 025 Evalution of stiffness from plastic anchors for fixing of external

thermal insulation composite systems with rendering (ETICS)

▪ Technical Report 026 Determination of point thermal transmittance of plastic

anchors for the anchorage of external thermal insulation composite systems (ETICS)

▪ Elementární úlohy pro názornou demonstraci součinitele tepelné vodivosti

stavebních materiálů (s užitím přístroje isomet 2114). Libor Matějka

Normy:

▪ ČSN 73 0540 – 2

▪ ČSN 73 0540 - 4

▪ ČSN 73 2901

▪ ČSN 73 0810

▪ ČSN 73 0834

▪ ČSN EN 13 499

▪ ČSN EN 13 500

Ostatní :

Programy:

▪ Tepelná technika 1D – Software

http://www.baumit.cz/
http://www.tzb-info.cz/
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Firma Baumit:

Odborní pracovníci:

▪ Ing. Jaroslav Žumár, Ph.D.

FSV ČVUT v Praze:

Odborní pracovníci:

▪ Ing. Monika Čáchová, Ph.D.

▪ Ing. Magdaléna Doležalová, Ph.D.

8. Seznamy
