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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Zateplovací systémy Baumit resolution a open a jejich porovnání s klasickými
systémy

Jméno autora: Petra Šabatová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra technologie staveb
Vedoucí práce: Ing. Adam Konvalinka
Pracoviště vedoucího práce: Katedra technologie staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Zadání splněno ve všech bodech.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta
samostatné tvůrčí práce.
Studentka aktivně vyhledávala další možnosti zdrojů, sama absolvovala laboratorní testování. Samostatná tvůrčí práce na
vysoké úrovni.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení.
Téma bakalářské práce velmi aktuální, odbornost odpovídá požadavkům závěrečné práce. Podklady a zdroje dostatečné.
Širší souvislosti problematiky dokázány praktickou části práce.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Studentka nedodržela estetickou úpravu závěrečné práce dle pokynů školy. Jinak bez jakýchkoli výhrad.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Studentka neporušila citační etiku, bibliografické citace jsou úplné a v souladu s citačními zvyklostmi. Výběr zdrojů a
pramenů naprosto vyhovující.

Další komentáře a hodnocení
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
Detailně sepsaná teoretická část včetně představení nových zateplovacích systémů. Přes návrh, postup montáže a
technologii popsáno vše dostatečně dopodrobna. V praktické části studentka zajímavým způsobem porovnala na
základě ceny, druhu materiálu a dle materiálových zkoušek několik vybraných typů zateplovacích systémů a
v závěru vybrala nejvýhodnější z nich.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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